müslüman olmaya zorlamıyorlar, hristiyan bilginlerle müslüman bilginler

birbirleriyle tartışabiliyorlardı. Bu insani davranış ve sıcak kucaklayış so

nucunda Türk-İslam kültürü etkili oldu, zamanla ihtida (İslam'a dönme)

hareketleri hızlandı 45 . Bu müsamahakar havanın yaratılmasında

Evhaduddin Kirmani (635/1237), Muhyiddin Arabi (638/1240),

Necmüddin Daye (654/1256), Ahi Evran (660/1262), Hacı Bektaş Veli

(670/1271), Mevlana Celaleddin Rumi (672/1273), Muinüddin

Pervane (676/1277), Fahruddin Iraki (682/1283), Sadruddin Konevi

(673/1274), Müeyyedüddin Cendhi (700/1301) ve bilhassa Yunus Emm

re (707/1307)'nin rolleri oldu. Mevlana "Neredesiniz, neredesiniz ey

hacca giden insanlar? Geliniz, geliniz ... Sevgili buradadır. Eğer sureti ol

mayan sevgilinin suretini görecek olursanız, efendinin de, kölenin de,

41) Ahmed )7esevi ve eserleri hakkında F.